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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ElementoDesdobramento Modalidade de Aplicação Categoria Econômica

09 EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEBUNIDADE

ÓRGÃO 09 SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO

DESPESAS

09.09.12.361.0030.2971 FUNDEB DEMAIS FUNDAMENTAL 41.921,54

3.0.00.00.00.00.00.00 41.921,54DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 41.921,54PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 41.921,54APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 41.921,54CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 41.921,54CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 41.921,54CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.361.0030.2973 FUNDEB MAGISTERIO FUNDAMENTAL 240.005,54

3.0.00.00.00.00.00.00 240.005,54DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 240.005,54PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 240.005,54APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 240.005,54CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 240.005,54CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 240.005,54CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.361.0145.2938 ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB-MAGISTÉRIO 2.006.030,80

3.0.00.00.00.00.00.00 2.006.030,80DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 2.006.030,80PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 2.006.030,80APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 161.705,90CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.01.00.00.00 158.891,20SALARIO CONTRATO TEMPORARIO

3.1.90.04.01.02.00.00 158.891,20CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFESSORES

3.1.90.04.13.00.00.00 1.206,3213. SALARIO - CONTRATO TEMPORARIO

3.1.90.04.14.00.00.00 1.608,38FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL -
CONTRATO TEMP

3.1.90.11.00.00.00.00 1.837.293,46VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 1.425.452,26VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.04.00.00.00 8,78ADICIONAL NOTURNO

3.1.90.11.07.00.00.00 2.963,74ABONO DE PERMANÊNCIA

3.1.90.11.33.00.00.00 33.054,74GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES

3.1.90.11.37.00.00.00 144.365,94GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.42.00.00.00 25.527,36FÉRIAS INDENIZADAS

3.1.90.11.43.00.00.00 1.832,6013º SALÁRIO

3.1.90.11.47.00.00.00 24.999,02LICENÇA-PRÊMIO

3.1.90.11.48.00.00.00 129.784,27LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

3.1.90.11.50.00.00.00 16.767,89SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.50.01.00.00 16.767,89SALÁRIO MATERNIDADE- PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.00.00.00 32.536,86LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.01.00.00 32.536,86AUXÍLIO- DOENÇA - PESSOAL ATIVO

3.1.90.16.00.00.00.00 7.031,44OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.32.00.00.00 4.114,95SUBSTITUIÇÕES

3.1.90.16.44.00.00.00 2.916,49SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

09.09.12.361.0145.2939 ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB-DEMAIS PROFISSIONAIS 429.248,00

3.0.00.00.00.00.00.00 429.248,00DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 429.248,00PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 429.248,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 163.419,01CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.10.00.00.00 180,29SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO - CONTRATO
TEMPORARIO

TOTAL 6.062.290,50

6.062.290,50TOTAL ÓRGÃO

6.062.290,50TOTAL UNIDADE
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3.1.90.04.13.00.00.00 1.178,0313. SALARIO - CONTRATO TEMPORARIO

3.1.90.04.14.00.00.00 1.570,66FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL -
CONTRATO TEMP

3.1.90.04.99.00.00.00 160.490,03OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO
DETERMINADO

3.1.90.04.99.02.00.00 160.490,03CONTRAT.POR TEMPO DETERM.DEMAIS AREAS

3.1.90.11.00.00.00.00 265.258,96VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 167.952,42VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.07.00.00.00 616,22ABONO DE PERMANÊNCIA

3.1.90.11.10.00.00.00 33.424,67ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

3.1.90.11.13.00.00.00 25.274,12INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO

3.1.90.11.37.00.00.00 16.932,61GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.47.00.00.00 11.741,75LICENÇA-PRÊMIO

3.1.90.11.52.00.00.00 9.317,17LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.01.00.00 9.317,17AUXÍLIO- DOENÇA - PESSOAL ATIVO

3.1.90.16.00.00.00.00 570,03OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.44.00.00.00 570,03SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

09.09.12.365.0030.2970 FUNDEB DEMAIS INFANTIL 196.183,14

3.0.00.00.00.00.00.00 196.183,14DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 196.183,14PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 196.183,14APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 196.183,14CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 196.183,14CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 196.183,14CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.365.0030.2972 FUNDEB MAGISTERIO INFANTIL 187.041,37

3.0.00.00.00.00.00.00 187.041,37DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 187.041,37PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 187.041,37APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 187.041,37CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 187.041,37CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 187.041,37CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.365.0147.2926 ENSINO INFANTIL FUNDEB-MAGISTÉRIO 1.484.234,54

3.0.00.00.00.00.00.00 1.484.234,54DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 1.484.234,54PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 1.484.234,54APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 111.361,37CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.01.00.00.00 111.361,37SALARIO CONTRATO TEMPORARIO

3.1.90.04.01.02.00.00 111.361,37CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFESSORES

3.1.90.11.00.00.00.00 1.350.114,78VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 992.654,23VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.33.00.00.00 22.967,31GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES

3.1.90.11.37.00.00.00 109.061,64GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.42.00.00.00 34.842,50FÉRIAS INDENIZADAS

3.1.90.11.43.00.00.00 2.761,0613º SALÁRIO

3.1.90.11.47.00.00.00 54.137,96LICENÇA-PRÊMIO

3.1.90.11.48.00.00.00 122.417,05LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

3.1.90.11.50.00.00.00 4.996,55SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.50.01.00.00 4.996,55SALÁRIO MATERNIDADE- PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.00.00.00 6.276,48LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.01.00.00 6.276,48AUXÍLIO- DOENÇA - PESSOAL ATIVO

3.1.90.16.00.00.00.00 22.758,39OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.32.00.00.00 102,54SUBSTITUIÇÕES

TOTAL 6.062.290,50

6.062.290,50TOTAL ÓRGÃO

6.062.290,50TOTAL UNIDADE
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3.1.90.16.44.00.00.00 22.655,85SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

09.09.12.365.0147.2940 ENSINO INFANTIL FUNDEB-DEMAIS PROFISSIONAIS 1.477.625,57

3.0.00.00.00.00.00.00 1.477.625,57DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 1.477.625,57PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 1.477.625,57APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 91.940,51CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.10.00.00.00 360,48SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO - CONTRATO
TEMPORARIO

3.1.90.04.13.00.00.00 706,8213. SALARIO - CONTRATO TEMPORARIO

3.1.90.04.99.00.00.00 90.873,21OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO
DETERMINADO

3.1.90.04.99.02.00.00 90.873,21CONTRAT.POR TEMPO DETERM.DEMAIS AREAS

3.1.90.11.00.00.00.00 1.376.153,16VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 875.055,14VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.04.00.00.00 50,27ADICIONAL NOTURNO

3.1.90.11.07.00.00.00 5.186,05ABONO DE PERMANÊNCIA

3.1.90.11.10.00.00.00 90.884,04ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

3.1.90.11.13.00.00.00 132.758,29INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO

3.1.90.11.37.00.00.00 100.891,66GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.42.00.00.00 17.420,49FÉRIAS INDENIZADAS

3.1.90.11.43.00.00.00 815,9613º SALÁRIO

3.1.90.11.47.00.00.00 58.100,59LICENÇA-PRÊMIO

3.1.90.11.48.00.00.00 67.970,34LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

3.1.90.11.52.00.00.00 27.020,33LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.01.00.00 27.020,33AUXÍLIO- DOENÇA - PESSOAL ATIVO

3.1.90.16.00.00.00.00 9.531,90OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.44.00.00.00 9.531,90SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

TOTAL 6.062.290,50

6.062.290,50TOTAL ÓRGÃO

6.062.290,50TOTAL UNIDADE

CPF: 563.433.100-53 CPF: 938.367.830-53

Secretário Municipal da Fazenda Prefeito MunicipalDiretora de Contabilidade CRC/RS
070436/O

CPF: 366.094.630-34

GUSTAVO ZANATTARAQUEL HENDGES ANTONIO MIGUEL FILLA


